

平成 20 年 1 月 15 日

各 位

本社所在地 京都市下京区中堂寺栗田町 93
 会社名 オプテックス・エフエー株式会社
 代表者名 代表取締役社長 小國 勇
 (コード 6661 大証ヘラクレス)
 問合せ先 取締役 管理グループ 統括
 坂口 誠邦
 (TEL 075-325-2930)

通期業績予想の修正に関するお知らせ

平成 19 年 8 月 3 日に公表した平成 19 年 12 月通期（平成 19 年 1 月 1 日～平成 19 年 12 月 31 日）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 通期の連結業績予想数値の修正（平成 19 年 1 月 1 日～平成 19 年 12 月 31 日）

(単位：百万円)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1 株当たり 当期純利益
前回発表予想 (A)	4,000	570	570	340	13,645 円 85 銭
今回修正予想 (B)	3,626	450	470	290	11,639 円 11 銭
増減額 (B-A)	△ 374	△ 120	△ 100	△ 50	△2,006 円 74 銭
増減率 (%)	△ 9.4	△ 21.1	△ 17.5	△ 14.7	△ 14.7
前期実績 (平成 18 年 12 月期)	—	—	—	—	—

※当期より新たに連結子会社が増えたことにより連結決算を行っております（前期は個別決算のみであるため、連結前期実績は記載していません）。

1. 通期の個別業績予想数値の修正（平成 19 年 1 月 1 日～平成 19 年 12 月 31 日）

(単位：百万円)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1 株当たり 当期純利益
前回発表予想 (A)	3,750	570	570	340	13,645 円 85 銭
今回修正予想 (B)	3,444	510	550	330	13,244 円 50 銭
増減額 (B-A)	△ 306	△ 60	△ 20	△ 10	△401 円 35 銭
増減率 (%)	△ 8.2	△ 10.5	△ 3.5	△ 2.9	△ 2.9
前期実績 (平成 18 年 12 月期)	3,302	513	513	308	12,707 円 77 銭

2. 修正の理由

【連結】

売上高におきましては、海外市場向けが北米における自動車業界での需要低迷で汎用光電センサの売上が伸び悩んだこと及び中国・韓国向けにおいて新製品の投入時期が機能面での充足、品質面での向上を図るため仕様変更や設計変更を実施することで当初計画より遅れたため汎用光電センサの売上が計画を下回る結果となりました。また、国内市場においても汎用光電センサ及びアプリケーション機器の一部が販売不振であったことに加え子会社において高機能画像処理システムの受注獲得遅れなどにより当初の予想値を9.4%下回る見込みであります。

利益面では、営業利益は売上高が予想値を下回ったことによる粗利益額の減少に加え子会社における営業損失の計上より当初予想値を21.1%下回る見込みであります。また、経常利益及び当期純利益は売上減に伴う営業利益の減少があったものの営業外収益として受取利息43百万円、特別利益として投資有価証券売却益44百万円を計上した結果、経常利益で17.5%、当期純利益で14.7%それぞれ予想値を下回る見込みであります。

【単独】

売上高におきましては、上記、連結における同様の理由により当初の予想値を8.2%下回る見込みであります。

利益面では、営業利益は売上高が予想値を下回ったことによる粗利益額の減少より当初予想値を10.5%下回る見込みであります。また、経常利益及び当期純利益は売上減に伴う営業利益の減少があったものの営業外収益として受取利息43百万円を計上した結果、経常利益で3.5%、当期純利益で2.9%それぞれ予想値を下回る見込みであります。

なお、1株当たりの期末配当金につきましては、当初発表どおり2,500円の予定であります。

上記の業績予想は本資料の発表時現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上